News Release

平成 28 年 7 月 22 日

各 位

株式会社北海道銀行

札幌市との「地方創生サポートセミナー」の共同開催について

北海道銀行（頭取 笹原晶博）は、地域金融機関として有するノウハウや企業ネットワークを

活用し、官民協働による地方創生の実現を目指して、道内自治体職員を対象とした｢地方創生サポ

ートセミナー｣を札幌市と共同開催することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1.目的

 民間企業が有するノウハウや情報を道内市町村の地方創生に活用いただき、地方創生に向けた

官民協働を進めることを目的として、本セミナーを開催します。

また、本セミナーは、札幌市が取り組む｢道内連携｣の一環として、北海道銀行と札幌市が共同

で初めて開催するものであり、北海道銀行と札幌市は、本セミナーを通じて道内市町村とつなが

りを深め、ともに北海道の活性化を目指していきます。

2.開催概要

（1）セミナー名

さっぽろ活用促進ゼミ 企業タイアップ版｢地方創生サポートセミナー｣

（2）日時

【1 日目】平成 28年 7月 28 日（木） 13：30～17：00（情報交換会 17：30～19：00）

   【2日目】平成 28年 7月 29 日（金）  9：00～12：00

（3）場所

ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター（カンファレンスルーム 3C）

住所：札幌市北区北 7条西 2丁目 9

（4）主催

   北海道銀行、札幌市

（5）テーマ

   1 日目:地域に人を呼び込む観光の振興 2日目:住みよいまちづくりと道外への情報発信

（6）内容

北海道銀行からの情報提供のほか、連携協定を締結した株式会社スノーピークや北海道密

着の地域商社である北海道総合商事株式会社などと協力し、道内市町村の地方創生のヒント

となる情報を提供します

（7）参加者

道内自治体職員、観光協会、商工会議所、商工会、地域おこし協力隊など

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 大田・川原 011-233-1323

      広報ＣＳＲ室 大海・西東 011-233-1005